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Januar 2021 
 
Til foreningens medlemmer 
 
Året 2020 vil nok af de fleste af os huskes som året, hvor alt ikke var som normalt. 
Således også i vores grundejerforening, hvor generalforsamlingen måtte flytte dato fra maj til 
oktober.  
Det var dejligt at opleve, at vi, trods begrænsninger, kunne afholde den uden problemer og at så 
mange valgte at deltage. 
Vi håber, at vi i 2021 kan mødes til vores normale tidspunkt: lørdagen i Kristi Himmelfartsferien.. 
 
Kystbeskyttelse 
Nu er der endelig lys forude: 
Alle godkendelser er i orden og vores ansøgning om andel i det statslige pulje betød, at det 
samlede projekt modtager 5.541.800. (en fordobling af summen af Hjørring kommunes og 
grundejernes bidrag). Vores bidrag er således blevet firedoblet af offentlige tilskud. Ikke så meget 
som vi havde håbet; men trods alt en god portion, således at sandfodringen kan komme i gang i 
2021. 
 
Kloakering 
Der er stadig ikke nogen afklaring på, hvornår vi kan forvente en kloakering af vores område. 
Der skulle have været et møde mellem kommunen og Hjørring Vandforsyning, der står for det 
praktiske arbejde, men dette er foreløbigt udskudt til slutningen af januar. Iflg. kommunen vil man 
dog tidligst starte med kloakeringen i 2022. 
 
Vejene 
Vejene vil altid være et diskussionsemne. Dels mht til tilstanden og dels mht hastigheden. Vi 
forsøger at holde vejene så farbare som muligt; men med de vandmængder, vi ser i disse år, er 
det svært - og dyrt. Samtidig ved vi, at for høj hastighed er med til at forværre hullerne, specielt. i 
den regnfulde tid, så hermed en appel til alle om at sænke hastigheden. 
Vi kommer til at opleve perioder, hvor vejene ikke er i så god en stand, som vi kunne ønske os; 
men vi forsøger at holde nogenlunde trit med ødelæggelserne. Man kan selv hjælpe til ved lige at 
tage en skovl og fylde hullerne ud med noget af det grus, der ligger rundt omkring. 
 
Vejenes belægning blev også drøftet på generalforsamlingen (se ref fra denne) og bestyrelsen 
arbejder videre med problematikken. 
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I 2020 har der ikke været de voldsomme storme - en mindre kuling var dog nok til, at Nørlev 
Strandvej igen - igen - igen blev skyllet delvis i havet, så det ikke længer er muligt at køre ned på 
stranden.  
I øjeblikket kan parkeringspladserne ved købmanden og redningshuset klare de forholdsvis få biler 
der er i vinterhalvåret, men på lidt længere sigt kan det blive et problem for især Udemarken, Et 
forbudsskilt med indkørsel og parkering har nok ikke den store virkning, hvis sommergæster skal 
finde et sted at parkere i baglandet, hvor en øget færdsel og parkering langs vejen vil kunne skabe 
ødelæggelser af beplantningen og vejen, som jo er essentiel for os, idet den fungerer som 
indfaldsvej til husene på Kystmarken. 
Vi er i kontakt med vores naboforening, som ejer vejen, om denne problematik. 
 
Kommunikation med medlemmerne 
På generalforsamlingen blev det foreslået, at vi etablerede en kontaktmulighed medlemmerne 
imellem. Vi har tidligere forsøgt at bruge Facebook, men det var ikke nogen succes. Bestyrelsen 
kigger i øjeblikket på andre muligheder . 
 
Arealet 
Som nævnt på generalforsamlingen i oktober er ‘vores’ heste blevet solgt og vi er uden pleje af 
arealet. Vi er i dialog med kommunen om dette men skulle der være nogen, der kender en 
hesteejer, hvis heste søger andre græsgange, har vi altså et ledigt areal til græsning. 
Vedkommende må meget gerne kontakte bestyrelsen. 
 
Med ønsket om godt nytår og mange gode timer i vores område 
 
pbv 
Flemming Holt 
 


